indexações e aguardando período de 

avaliação Qualis.  

Ciente do Edital 

Nº023/PRPGP/UFSM, realizou a inscrição 

do projeto ao Programa Pró-Revistas. Para 

alegria dos membros do Corpo Editorial, o 

projeto foi aprovado e a revista recebeu a 

concessão de R$ 3.117,42 (três mil cento e 

dezessete reais e quarenta e dois 

centavos), que serão utilizados para 

melhorias da revista.  

Como principais metas para 2015, 

a revista pretende: obter avaliação do 

Qualis; ampliar e qualificar o corpo 

editorial; publicar dois números e se 

possível um número especial;